Муниципальное общеобразовательное учреждение

БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Буйского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

30 августа  2024 года       № 114

О годовом календарном учебном графике на 2024-2025 учебный год

Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г.  № 1015 «Об

утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», Устава школы и

в целях организованного проведения учебно-воспитательного процесса в

2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года Годовой календарный

учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение)

2. Организовать образовательный процесс в соответствии с

установленным годовым календарным графиком.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы     М.П. Голубева

Приложение 1

Годовой календарный учебный график

на 2024-2025 учебный год

1) Продолжительность учебного года:

 начало учебного года - 02.09.2024 г;

 окончание учебного года - 31.05.2025 г;

 продолжительность учебного года:

1 класс-33 недели

2-11 классы-34 недели

2) Продолжительность учебного времени по четвертям в учебных неделях:

 Сроки Количество учебных
недель Дата начала

четверти
Дата окончания

четверти

1 четверть 02/09/2024 27/10/2024 8

2 четверть 05/11/2024 29/12/2024 8

3 четверть 13/01/2025 23/03/2025 10

4 четверть 01/04/2025 31/05/2025 8

Всего   34

Количество учебных
дней

170 34

3) Продолжительность каникул в 2024-2025 учебном году

Осенние каникулы С 28.10.2024 г.
по 04.11.2024 г.

Начало учебных занятий
с 05.11.2024 г.

Продолжительность
каникул 8 дней

Зимние каникулы С 30.12.2024 г.
по 12.01.2025 г.

Начало учебных занятий
с 13.01.2025 г.

Продолжительность
каникул 14 дней

Дополнительные

каникулы
(для 1 класса)

С 17.02.2025 г.

по 23.02.2025 г.
Начало учебных занятий

с 24.02.2025 г.

Продолжительность

каникул 7 дней

Весенние каникулы С 24.03.2025 г.
по 31.03.2025 г.

Начало учебных занятий
с 01.04.2025 г.

Продолжительность
каникул 8 дней

Летние каникулы С 01.06.2025 г.
по 31.08.2025г.

Начало учебных занятий
с 01.09.2025 г.

Продолжительность
каникул 92 дня

Количество
каникулярных дней

  122/129

		2024-09-09T10:04:18+0300
	Голубева Марина Павловна